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A nr. 162/13 

Paneli Zgjedhor per Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), ne panelin e perbere nga 
gjyqtaret: Nehat Idrizi kryesues, Nenad Lazic, dhe Rafet Haxhaj anetare, duke 
vendosur perkitazi me ankesen e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosoves 
(LDK), dega ne Gjakove, paraqitur kunder subjektit politik Aleanca per Ardhmerine 
e Kosoves, dega ne Gjakove per shkak te vendosjes se postereve ne vende publike per 
Zgjedhjet Lokale, ne seancen e panel it te mbajtur me 05.10.2013, mori kete: 

VENDIM 

Refuzohet si e pabazuar ankesa e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosoves 
(LDK), dega ne Gjakove. 

Arsyetim 

PZAP-i, ka pranuar nje ankese me date 04.10.2013, nga LDK, me te cilen 
pretendohet se me daten 02.10.2013 rrethe ores 14:00 ne rrugen "Skenderbeu" (afer 
pompes N. Bakia), subjekti politik AAK, ka vendosur bilbordin me mbi shkrimin 
Voto AAK me Anr. 62 . Parashtruesi i ankeses pretendon se eshte here shkelje e 
Rregullores Zgjedhore Anr. 13/2013 neni I dhe neni 2 pika 2.1. Parashtruesi i ankeses 
ka bashkangjitur fotografite si deshmi. 

Parashtruesi i ankeses ka kerkuar qe te nderrmeren masat e parapara sipas LZP. 

\ 

PZAP-i, pasi qe shqyrtoj gjeti se: 

ankesa eshte e pabazuar 

Pretendimet ankimore se militantet e subjektit politik AAK kane vendosur bilbordin 
ne rrugen "Skenderbeu", afer pompes N. Bakia, PZAP-i, konstaton se pretendimet e 
ti jane te pa bazuara pasi qe nga fotografite si deshmi te cilat gjenden ne shkresat e 
lendes nuk identifikohet objekti i pompes N. Bakia, per te cilin pretendohet se eshte 



bere shkelja e supozuar, andaj nje pretendim i tille u vleresua si pa argumentuar dhe 
i pambeshtetur ne prova dhe deshmi bindese sepse nga provat e paraqitura nuk 
mund te shihet se ne cilin objekt jane vendosur posterat ne fjale prandaj ne kuptim 
te nenit 115.1 lidhur me 118 paragrafi I te LZP-se, lidhur me ankesen e 
lartpermendur u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi . 

Paneli Zgjedhor per Ankesa dhe Parashtresa ne Prishtine 

Anr. 162/2013 me daten 05.10.2013 ~;-;-_;;;;~'\. 
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PZAP nuk do t'i pranoje kerkesat per ri-apelim, sepse vendimet e tij do te konsidefohen -si 
perfundimtare. Prandaj , si<;: parashihet ne Nenin 118.4 te LZP-se, ankesa ne Gjykaten Supreme te 
Kosoves mund te paraqitet brenda nje=etekater (24) oreve nga momenti i marrjes se vendimit nga 
PZAP-i, ne rast se gjoba e perfshire eshte me e larte sesa pesemije (5, 000) Euro ose ne rast se r;eshtja 
prek nje te drejte theme/ore. 


